
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 3 - LL.PP. E 
PATRIMONIO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì   27/03/2013

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    1    DEL     09/01/2013 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO D'ORMEGGIO E SOSTA 
DELLE  IMBARCAZIONI  DA DIPORTO  E  PESCA NEL CANALE  VENTENA 
NEL  TRATTO  COMPRESO  TRA  LA  FOCE  E  PONTE  DELLE  NAZIONI: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

PRATICA N.   1  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  93  del  23/12/2011,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse ai dirigenti dei singoli settori;

Premesso  che  con  propria  Determinazione  n.  1014  del  10/12/2012,  veniva 
approvato  il  bando  di  gara  relativo  all'affidamento  in  concessione  del  servizio 
d'ormeggio e sosta delle imbarcazioni da diporto e pesca nel canale Ventena nel tratto 
compreso tra la foce e Ponte delle Nazioni, ai sensi dell'articolo 30 del Codice Contratti 
(D.Lgs.  n.163/06),  individuando  il  soggetto  sportivo  aggiudicatario  con  il  criterio 
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell'articolo  83  del  Codice  e 
dell'articolo 283 del Regolamento;

- che alla scadenza della presentazione delle offerte, avvenuta in data 02/01/2013 
alle ore 13,00 sono pervenuti n. 2 plichi debitamente sigillati contenenti l'offerta per la 
gara in questione;

- Visto l'art. 84 del D.Lgs. n.163/2006 e s.mm.ii.  che disciplina le modalità di 
nomina  della  commissione  giudicatrice  quando  il  sistema  di  scelta  del  contraente 
avviene secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

-  che,  pertanto,  è necessario procedere alla nomina della Commissione di gara 
composta da n. 3 membri, più un altro membro senza diritto di voto che assumerà la 
qualifica di segretario verbalizzante; 

Visto che lo svolgimento della gara è stato fissato presso la Sala della Giunta sita 
in Palazzo Mancini - Piazza Roosevelt n. 5, alle ore 9,30 del giorno 09/01/2013, in 
seduta pubblica;

Ritenuto quindi di procedere alla nomina della Commissione come segue:

Dott Mario Sala - Resp. del Servizio - P. O. Settore 2 – Presidente
Dott. Gastone Mentani - Funzionario Amministrativo Settore 2 – 
commissario
Geom. Simone Balducci - Istruttore Tecnico Settore 2 – Commissario
Rag. Miria Leardini - Istruttore Direttivo Settore 2 – Segretario 
Verbalizzante

 Verificata  la inesistenza di  situazioni  di  incompatibilità e di  astensione di cui 
all'art.84,  commi 4,  5  e  7  del  codice dei  suddetti  commissari  ai  sensi  del  D.P.R. n.
445/2000;

Visto:

Pratica  1  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  1 del  09/01/2013 pag. 2 di 4



- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di procedere, in esecuzione della Determinazione del sottoscritto Responsabile 
del  Servizio  Settore  2  –  Area  P.O.   n.  890  del  30/10/2012,  alla  nomina  della 
Commissione di gara per la procedura aperta, come definita dall'art.  3, comma 37 e 
dall'art.  55  del  D.Lgs.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  da  tenersi  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  per  l'affidamento  in  concessione  del  servizio 
d'ormeggio e sosta delle imbarcazioni da diporto e pesca nel canale Ventena nel tratto 
compreso tra la foce e Ponte delle Nazioni, ai sensi dell'articolo 30 del Codice Contratti 
(D.Lgs. n.163/06), come segue:

Dott. Mario Sala - Resp. del Servizio - P. O. Settore 2 – Presidente
Dott. Gastone Mentani - Funzionario Amministrativo Settore 2 – 
commissario
Geom. Simone Balducci - Istruttore Tecnico Settore 2 – Commissario
Rag. Miria Leardini - Istruttore Direttivo Settore 2 – Segretario 
Verbalizzante

2) di individuare nella persona del sottoscritto Dott. Mario Sala, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

3)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Personale, Patrimonio.
  

Il Responsabile del Servizio
  Mario Sala 

Pratica  1  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  1 del  09/01/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  09/01/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  1 del  09/01/2013 pag. 4 di 4


